令和２年１１月３０日

伊勢市長 鈴 木 健 一 様

伊勢市まち・ひと・しごと創生会議

会長 齋藤 平

第２期伊勢市まち・ひと・しごと創生総合戦略の進行管理について（答申）

令和２年１０月２７日付２企第６６９号で諮問のありました伊勢市まち・ひ

と・しごと創生総合戦略の進行管理については、下記のとおり答申します。

記

１ 本戦略については、新型コロナウイルス感染症対策で注目を集めるＩＣＴ

を活用した教育や就労に対する認識の変化をむしろ好機と捉え、経済的格

差に留意しながら取組を進めてください。

２ 若者の定住については、細かな事項の在り方から大きな仕組みの構築まで、

若者心情の機微に触れるよう、多面的に取組んでください。

３ 主な取組内容の中には、新型コロナウイルス感染症対策下の現況とやや乖

離しているものがあります。本会議での進行管理において、実情に沿った審

議ができるよう、取り上げる主な取組内容について配慮してください。